

Số: 06/KH-CĐTHGB

Giang Biên, ngày 17 tháng 08 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức khám sức khỏe cho CB, GV, NV nhà trường
Năm học 2024 – 2025

Thực hiện Chỉ thị 23/2006/CT-TTg ngày 12/7/2006 của Thủ tướng chính phủ về việc tăng cường công tác y tế trường học;

Thực hiện Thông tư liên tịch số 18/2011/TTLT-BGDĐT-BYT ngày 28/4/2011 của Bộ Giáo dục và đào tạo - Bộ y tế về quy định các nội dung đánh giá công tác y tế tại các trường mầm non Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 14/2007/TT-BTC ngày 08/3/2007 của Bộ Tài chính về hướng dẫn sử dụng kinh phí thực hiện công tác y tế trong các trường học;

Để góp phần chăm sóc sức khỏe toàn diện cho cán bộ giáo viên, nhân viên của trường Tiểu học Giang Biên, Ban chấp hành Công đoàn trường Tiểu học Giang Biên xây dựng kế hoạch khám sức khỏe định kỳ cho cán bộ giáo viên, nhân viên nhà trường năm học 2024 – 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Khám phát hiện, quản lý một số bệnh thường gặp của cán bộ giáo viên, nhân viên trong nhà trường.

- Nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe cho cán bộ giáo viên, nhân viên kiểm soát và hạn chế một số nguy cơ của các bệnh góp phần giảm tỷ lệ mắc bệnh cho cán bộ giáo viên, nhân viên trong nhà trường.

2. Yêu cầu:

- 100% cán bộ giáo viên, nhân viên trong toàn trường được khám sức khỏe định kỳ, 100% các trường hợp bị mắc bệnh sẽ được thông báo để phối hợp chuyên tuyến điều trị.

II. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

- Thông qua khám sức khỏe, giáo viên sẽ được tuyên truyền tư vấn chăm sóc sức khỏe ban đầu, phòng chống các bệnh.

- Huy động tối đa sự tham gia của các cấp, các ngành và cộng đồng cho hoạt động chăm sóc sức khỏe cho cán bộ giáo viên, nhân viên.

- Phối hợp với phòng ban liên quan để tổ chức khám sức khỏe cho cán bộ giáo viên, nhân viên. Sau đợt khám thông báo kết quả đến từng cán bộ giáo viên, nhân viên. Điều tra, khám phát hiện và quản lý giáo viên mắc các bệnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thời gian khám: (Có lịch cụ thể kèm theo)

2. Địa điểm: Tại trường Tiểu học Giang Biên – Long Biên – Hà Nội.

3. Đối tượng: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường.

4. Danh mục khám sức khỏe: (có danh mục kèm theo)

5. Nội dung triển khai:

- Triển khai kế hoạch khám sức khỏe cho cán bộ giáo viên, nhân viên đến toàn thể giáo viên, nhân viên trong toàn trường được biết.

- Tham mưu và chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất, địa điểm...tạo điều kiện thuận lợi nhất cho đoàn khám sức khỏe đảm bảo các chuyên khoa: Nội, ngoại, da liễu, răng hàm mặt, tai mũi họng, cân đo.....

- Phân công nhân viên y tế và giáo viên các khu tham gia hỗ trợ cho các y bác sỹ tham gia trong đoàn khám.

IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:

1. Ban Chỉ đạo:

- Phối hợp với Liên đoàn lao động triển khai khám, tổng hợp, phân loại sức khỏe cho cán bộ giáo viên, nhân viên.

- Tổng hợp kết quả khám sức khỏe của cán bộ giáo viên, nhân viên toàn trường.

- Chủ động phối hợp với các phòng khám uy tín, chất lượng để tổ chức khám sức khỏe cho cán bộ giáo viên, nhân viên đảm bảo 1 năm/lần vào khoảng tháng 8/2024.

- Tổng hợp kết quả khám sức khỏe của cán bộ giáo viên, nhân viên để thông báo cho cán bộ giáo viên, nhân viên về kết quả đã khám.

2. Giáo viên, nhân viên trong nhà trường:

- Phối hợp với Ban Chấp hành Công đoàn thống nhất lịch khám, tham gia đúng giờ, đúng quy định.

- Phối hợp cùng đoàn khám sức khỏe thống nhất kết quả khám sức khỏe (đảm bảo 100% được khám).

V. KINH PHÍ:

- Xây dựng kế hoạch và trích quỹ hoạt động về công tác y tế từ nguồn kinh phí do ngân sách nhà nước cấp khám chữa bệnh theo quy định theo quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường trong năm học 2024 - 2025

Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe cho học sinh năm học 2024 – 2025 của trường Tiểu học Giang Biên, đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- LĐLĐ Quận (để b/c);
- Trường THGB (để t/h);
- Lưu VP ./.

**T.M BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN**

**BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Kỳ

Nguyễn Thị Thu Hiền

